Aufwendungen fur Ingenieur- und Planungsleistungen sowie Gutachten und beratende Tatigkeiten 2009

MalRnahme

Ausbau der Beusenstralie

Neubau Gellenbachbriicke

Querungshilfe Hauptstralie

Rathausstralie
Endausbau GE Nord

Brucke, Radweg Lienener Damm

Bau der OGS an der Fr.v.A-GS

Erweiterung der JAS, Verbundschule

Art der Leistung

Ingenieurleistungen
Grenzanzeigen fur die Beusenstrale

Objekt- und Tragwerksplanung

Prufbericht fur Statik

Ingenieurleistungen

Prifung statischen Unterlagen

Ingenieurleistungen fir technische Leistungen
Ingenieurleistung (Sicherheits- und Gesundheitsschutz)

Ingenieurleistungen
Baugrundgutachten

Ingenieurleistungen
Ingenieurleistungen fur den Endausbau GE Nord

Ingenieurleistungen
Ingenieurleistungen fur Bau einer Stitzwand

Ingenieurleistungen
Ingenieurleistung der Technischen Geb&udeausristung
Tragwerksplanung

Ingenieurleistung fir Statik
Nachtrag zum Brandschutzkonzept
Planung Haustechnik
Ingenieurleistungen

Betrag in €

18.019,30
2.094,40

14.119,35
1.916,29
3.461,12

343,20
2.241,97
1.582,70

5.609,58
656,88

4.175,86

2.337,20

6.664,00
1.547,00

12.387,79
4.038,25
5.826,89

10.632,58
178,50
496,54

56.500,00



Bebauungsplan Nr. 54 "Wischhausstraf3e"

Bebauungsplan Nr. 41 "Ostbevern-Brock Nordwest, Teilplan 11" - 1. And.

Bebauungsplan Nr. 49 "Kohkamp™
diverse Baugebiete

Bebaungsplan Nr. 8 B "Sendkers Kamp' - 17. Anderung

Bebauungsplan Nr. 4 "Gewerbegebiet" - 36. Anderung
Bebauungsplan Nr. 13 "Am Krankenhaus" - 7. Anderung
Kleingartenanlage

Einzelhandelskonzept

Aktualisierung Verkehrskonzept

Burgerumfrage zum Thema Wohnen

Honorar Stadteplaner
Altlastenabschétzung
Artenschutz
Larmgutachten
Beratung Baume

Honorar Stadteplaner
Larmgutachten

Honorar Stadteplaner
HQ 100 Breedewiesengraben

Artenschutzgutachten
Honorar Stadteplaner

Honorar Stadteplaner

Honorar Stadteplaner
Ingenieurleitung Brandschutzkonzept
Ingenieurleistung

Ingenieurleistung

Ingenieurleistung

19.274,23
1.514,39
3.797,98
2.558,50
179571

4.945,66
4.555,68

7.908,32

13.002,43

1.746,06
4.455,87

1.854,26

4.839,73

1.900,00

3.710,85

6.799,77

1.785,00



Aufwendungen fur Ingenieur- und Planungsleistungen sowie Gutachten und beratende Tatigkeiten 2010

MaRRnahme

Ausbau der Beusenstralie
Endausbau GE Nord

Montgolfierstralle

LilienthalstralRe
BG Kohkamp, 1. BA

ErschlielBung BG Loheide/Wischhausstral3e

Radwegebricke Lienener Damm

StraRenbau BG Brock Nordwest

BG Kohkamp, 2. BA

Stral3enerneuerung Grof3er Kamp

Erweiterung der JAS, Verbundschule

Art der Leistung

Ingenieurleistungen
Ingenieurleistungen

Ingenieurleistungen
Vermessungsarbeiten

Ingenieurleistungen
Ingenieurleistungen

Ingenieurleistungen
Baugrunduntersuchung

Bautechnische Priifung fir Radwegebriicke

Ingenieurleistungen
Vermessungsleistungen

Ingenieurleistungen

Ingenieurleistungen
Baugrunduntersuchung

Honorar Sachverstandiger Fenster/Tlren

Betrag in €

3.200,00
4.565,25

19.900,00
465,44

1.174,53
28.655,14

26.400,00
1.143,23

1.436,33

20.500,00
465,44

68.000,00

25.100,00
1.126,93

341173



Bau einer Aula mit Mensa

Bebauungsplan Nr

Bebauungsplan Nr

Bebauungsplan Nr

. 33 "Gewerbegebiet Nord" Teil Il - 3. Anderung

. 33 "Gewerbergebiet Nord" Teil | - 8. Anderung

. 44 "Arenwiese"

Strukturkonzept West

Rahmenplan Nord
Bebauungsplan Nr
Bebauungsplan Nr
Bebauungsplan Nr
Bebauungsplan Nr

Bebauungsplan Nr

. 4 "Gewerbegebiet" - 36. Anderung

. 7 "Hanfgarten" - 9. Anderung

. 8 B "Sendkers Kamp" - 18. Anderung

. 9 "Frénds Kamp" - 12. und 13. Anderung

. 41 "Ostbevern-Brock Nordwest, Teilplan II" - 1. Anderung

Brandschutzkonzept 3.034,50
Bodengutachten 192245
Planung Haustechnik 18.829,33
Honorarrechnung fir Planung Mensa/WC-Bereich 5.183,72
Honorarrechnung fir Planung Erweiterung TH 1.925,53
Architektenleistungen 70.500,00
Raumakustische Untersuchung 3.457,84
Statik 14.875,00
Bodengutachten 385,08
Vermessungsarbeiten 1.345,00
Larmgutachten 2.570,40
Honorar Stadteplaner 8.348,57
Artenschutzgutachten 3.808,00
Honorar Stadteplaner 3.229,18
Bodengutachten 544.43
Geruchsgutachten 5.816,13
Honorar Stadteplaner 2.121,45
Honorar Stadteplaner 2.207,45
Honorar Stadteplaner 238,00
Honorar Stadteplaner 4.944,45
Honorar Stadteplaner 1.816,42
Honorar Stadteplaner 2.761,84
Honorar Stadteplaner 1.949,10
Architektenleistung 1.744,00



Bebauungsplan Nr. 54 "Wischhausstraf3e"
Bebauungsplan Nr. 56 "SO Wischhausstraf3e™
Bebauungsplan Nr. 57 "SO Borgmann™
Bebauungsplan Nr. 58 "Gewerbegebiet West"

Bebauungsplan Nr. 59 "Kohkamp II"

Westumgehung

Konjunkturpaket Il

Erweiterung der OGS und Dachsanierung AGS

Dachdammung TH AGS
Sanierung TH AGS

Fenstererneuerung JAS

Honorar Stadteplaner 2519,16
Honorar Stadteplaner 1.832,60
Honorar Stadteplaner 12.154,61
Honorar Stadteplaner 3.664,85
Honorar Stadteplaner 23.046,00
Artenschutz 618,90
Larmgutachten 5.069,40
Ingenieurleistung 10.447,98
Architektenleistungen 53.795,64
Blowerdoormessung und -trocknung 589,05
Vermessungsarbeiten 628,32
Ingenieurleistung 1.793,88
Architektenleistungen 9.758
Architektenleistungen 1086,07



