Aufwendungen für Ingenieur- und Planungsleistungen sowie Gutachten und beratende Tätigkeiten 2009

Maßnahme	Art der Leistung	Betrag in €
Ausbau der Beusenstraße	Ingenieurleistungen	18.019,30
	Grenzanzeigen für die Beusenstraße	2.094,40
Neubau Gellenbachbrücke	Objekt- und Tragwerksplanung	14.119,35
	Prüfbericht für Statik	1.916,29
	Ingenieurleistungen	3.461,12
	Prüfung statischen Unterlagen	343,20
	Ingenieurleistungen für technische Leistungen	2.241,97
	Ingenieurleistung (Sicherheits- und Gesundheitsschutz)	1.582,70
Querungshilfe Hauptstraße	Ingenieurleistungen	5.609,58
	Baugrundgutachten	656,88
Rathausstraße	Ingenieurleistungen	4.175,86
Endausbau GE Nord	Ingenieurleistungen für den Endausbau GE Nord	2.337,20
Brücke, Radweg Lienener Damm	Ingenieurleistungen	6.664,00
	Ingenieurleistungen für Bau einer Stützwand	1.547,00
Bau der OGS an der Fr.v.A-GS	Ingenieurleistungen	12.387,79
	Ingenieurleistung der Technischen Gebäudeausrüstung	4.038,25
	Tragwerksplanung	5.826,89
Erweiterung der JAS, Verbundschule	Ingenieurleistung für Statik	10.632,58
.	Nachtrag zum Brandschutzkonzept	178,50
	Planung Haustechnik	496,54
	Ingenieurleistungen	56.500,00

Bebauungsplan Nr. 54 "Wischhausstraße"	Honorar Städteplaner	19.274,23
	Altlastenabschätzung	1.514,39
	Artenschutz	3.797,98
	Lärmgutachten	2.558,50
	Beratung Bäume	1.795,71
	G	
Bebauungsplan Nr. 41 "Ostbevern-Brock Nordwest, Teilplan II" - 1. Änd.	Honorar Städteplaner	4.945,66
	Lärmgutachten	4.555,68
	·	
Bebauungsplan Nr. 49 "Kohkamp"	Honorar Städteplaner	7.908,32
	·	
diverse Baugebiete	HQ 100 Breedewiesengraben	13.002,43
Bebaungsplan Nr. 8 B "Sendkers Kamp" - 17. Änderung	Artenschutzgutachten	1.746,06
	Honorar Städteplaner	4.455,87
Bebauungsplan Nr. 4 "Gewerbegebiet" - 36. Änderung	Honorar Städteplaner	1.854,26
Bebauungsplan Nr. 13 "Am Krankenhaus" - 7. Änderung	Honorar Städteplaner	4.839,73
Kleingartenanlage	Ingenieurleitung Brandschutzkonzept	1.900,00
Einzelhandelskonzept	Ingenieurleistung	3.710,85
Aktualisierung Verkehrskonzept	Ingenieurleistung	6.799,77
Bürgerumfrage zum Thema Wohnen	Ingenieurleistung	1.785,00

Aufwendungen für Ingenieur- und Planungsleistungen sowie Gutachten und beratende Tätigkeiten 2010

Maßnahme	Art der Leistung	Betrag in €
Ausbau der Beusenstraße	Ingenieurleistungen	3.200,00
Endausbau GE Nord	Ingenieurleistungen	4.565,25
Montgolfierstraße	Ingenieurleistungen Vermessungsarbeiten	19.900,00 465,44
Lilienthalstraße	Ingenieurleistungen	1.174,53
BG Kohkamp, 1. BA	Ingenieurleistungen	28.655,14
Erschließung BG Loheide/Wischhausstraße	Ingenieurleistungen Baugrunduntersuchung	26.400,00 1.143,23
Radwegebrücke Lienener Damm	Bautechnische Prüfung für Radwegebrücke	1.436,33
Straßenbau BG Brock Nordwest	Ingenieurleistungen Vermessungsleistungen	20.500,00 465,44
BG Kohkamp, 2. BA	Ingenieurleistungen	68.000,00
Straßenerneuerung Großer Kamp	Ingenieurleistungen Baugrunduntersuchung	25.100,00 1.126,93
Erweiterung der JAS, Verbundschule	Honorar Sachverständiger Fenster/Türen	3.411,73

Bau einer Aula mit Mensa	Brandschutzkonzept	3.034,50
	Bodengutachten	1.922,45
	Planung Haustechnik	18.829,33
	Honorarrechnung für Planung Mensa/WC-Bereich	5.183,72
	Honorarrechnung für Planung Erweiterung TH	1.925,53
	Architektenleistungen	70.500,00
	Raumakustische Untersuchung	3.457,84
	Statik	14.875,00
	Bodengutachten	385,08
	Vermessungsarbeiten	1.345,00
Bebauungsplan Nr. 33 "Gewerbegebiet Nord" Teil II - 3. Änderung	Lärmgutachten	2.570,40
	Honorar Städteplaner	8.348,57
	Artenschutzgutachten	3.808,00
Bebauungsplan Nr. 33 "Gewerbergebiet Nord" Teil I - 8. Änderung	Honorar Städteplaner	3.229,18
Bebauungsplan Nr. 44 "Arenwiese"	Bodengutachten	544.43
Strukturkonzept West	Geruchsgutachten	5.816,13
	Honorar Städteplaner	2.121,45
Rahmenplan Nord	Honorar Städteplaner	2.207,45
Bebauungsplan Nr. 4 "Gewerbegebiet" - 36. Änderung	Honorar Städteplaner	238,00
Bebauungsplan Nr. 7 "Hanfgarten" - 9. Änderung	Honorar Städteplaner	4.944,45
Bebauungsplan Nr. 8 B "Sendkers Kamp" - 18. Änderung	Honorar Städteplaner	1.816,42
Bebauungsplan Nr. 9 "Frönds Kamp" - 12. und 13. Änderung	Honorar Städteplaner	2.761,84
Bebauungsplan Nr. 41 "Ostbevern-Brock Nordwest, Teilplan II" - 1. Änderung	Honorar Städteplaner Architektenleistung	1.949,10 1.744,00

Bebauungsplan Nr. 54 "Wischhausstraße"	Honorar Städteplaner	2.519,16
Bebauungsplan Nr. 56 "SO Wischhausstraße"	Honorar Städteplaner	1.832,60
Bebauungsplan Nr. 57 "SO Borgmann"	Honorar Städteplaner	12.154,61
Bebauungsplan Nr. 58 "Gewerbegebiet West"	Honorar Städteplaner	3.664,85
Bebauungsplan Nr. 59 "Kohkamp II"	Honorar Städteplaner Artenschutz Lärmgutachten	23.046,00 618,90 5.069,40
Westumgehung	Ingenieurleistung	10.447,98

Konjunkturpaket II

Erweiterung der OGS und Dachsanierung AGS	Architektenleistungen Blowerdoormessung und -trocknung Vermessungsarbeiten	53.795,64 589,05 628,32
Dachdämmung TH AGS	Ingenieurleistung	1.793,88
Sanierung TH AGS	Architektenleistungen	9.758
Fenstererneuerung JAS	Architektenleistungen	1086,07